23. 71. Καὶ περὶ τῆς — ἐποιοῦντο πολλὴν φροντίδα] Praepositione si offenderis, eam cum Reg. 2. tolle. Ipse auctor L. I. 84. καὶ τῶν συνοουσιῶν — φροντίδα ποιοῦνται τὴν μεγίστην. Et L. XVII. 69. φροντίδα ποιήσασθαι τῆς ἐπ' οἶκον ἀνακομιδῆς. Saepereque alias. WESS.

23. 82. Οὐκ ἔχόντων δὲ στρατηγῶν — μετεπέμψατο] Fuisse puto οὐκ ἔχων. Spectant enim regem Aeorin, qui circa hoc tempus Pisidas a Persarum rege alienasse et sibi iunxisse videtur, quemadmodum ex Theopompo suo Photius Cod. CLXXVI. p. 391. excerpit. Chabriam in Aegypto exercitum ductasse, significat etiam Polyaen. L. III. 11. 7., incertum tamen hoccine tempus indicet, an illud, de quo auctor infra c. 92. WESS.

24. 89. Φαρνάβαζος δ' ὑπὸ τοῦ βασιλέως etc.] Bellum hoc Aegyptium diu fuit tractum: necdum enim orto Cyprico, in Evagoram suscepto et per decem annos continuato, per triennium a Pharnabazo et aliis, de quibus Isocrates Panegy. p. 100., fuerat non satis prospere administratum. Conf. infra c. 41. De Iphicerate eius in vita haec Corn. Nep. c. 11. *Quum Artaxerxes Aegyptio regi bellum inferre voluit, IPHICRATEM ab Atheniensibus petivit ducem, quem praeficeret exercitui conductitio.* Adde sis Polyaen. L. III. 9. 38. WESS.

24. 4. Μετὰ δὲ ταῦτα Σφοδριάδου etc.] Ceteris scriptoribus Σφοδρίας dicitur. Putes itaque instaurandum eius nomen et Σφοδρίου scribendum. Ego tamen manum abstinco: convertuntur enim inter sese Σφοδρίας et Σφοδριάδης. Namque insolens non est, ut primitivum et patronymicum in eodem homine locum obtineat. Exempla dedimus alias, plenaque manu vir clarissimus mihiqve veteri amicitia coniunctus Tib. Hemsterhusius ad Luciani Timon. c. 44. Vide quoque huius lib. c. 39. WESS.

24. 7. Ἐπεισεν αὐτὸν Κλεόμβροτος] Imo vero Thebani, ut Athenienses a Lacedaemoniorum amicitia segregarent. Sic Xenophon Hellen. L. VI. p. 445. et Plutarchus Pelop. p. 285. Fieri tamen potest, ut clandestina a Cleombroto mandata habuerit. Favet certe cum amicis Sphodriae, ob hanc expeditionem caussam dicere iusso. WESS.

24. 24. Τὰς γενομένας κληρουχίας ἀποκαταστήσαι] Prudenter profecto: aptissimum erat ad socios, nimis ταῖς κληρουχίας gravatos, alliciendos. Vid. huius lib. c. 23. WESS.

24. 34. Χωρὶς Ἐστιαίας] Bene sit librario Reg. I., qui vestustioribus ex libris sanitatem huic loco reddidit. Ἀκτία nulla hoc fuit tractu, ut pulchre patefecit Iac. Palmerius. Contra Hestiaeae satis nobilis, atque ab Atheniensibus, ut auctor indicat, durissime habita. Vid. L. XII. 7. et Theopompum apud Strabon. L. X. p. 683. Qui vero ex Ἐστιαίας nasci potuerit Ἀκτίας, variantes veterum Codd. commonstrant scripturae. WESS.

25. 51. Τὴν τε ἀκρόπολιν τῶν Ἀκτιαίων] Haec duo loca diu me torserunt: non enim videbam, quomodo intelligere possem de ea Actiorum urbe et acropoli, quae vicina fuisset Oropo. Sed tandem ex iis tenebris emersi, et mendosa haec duo loca in vocibus Ἀκτίας et Ἀκτιαίων et Ὠρωπίων deprehendi. Et de Actia quidem in Euboea nihil invenitur alibi, omnes tam Historici Actiam Geographi de ea siluerunt, nec de Oropo in Euboea, si Stephani abbreviatorem excipias, qui ex hoc loco proculdubio id habet. Sed iudice Salmasio in Solinum p. 148. exulare debent a Stephani textu haec verba, *ἔστι καὶ ἄλλη Βοιωτίας*, et cum multa ratione id censet: eum vide, et ita certe iudicabis. Ergo pro Ἀκτίας et Ἀκτιαίων lege meo periculo Ἐστιαίας et Ἐστιαίων, et pro Ὠρωπίων lege Ὠρειτῶν, et omnia bellissime quadrabunt. Hestiaeorum urbs a Pericle desolata fuit, pulsus omnibus civibus, ut nos docuit supra Diodorus L. XII. p. 293. et idem ait etiam Plutarchus in Pericle p. 164. Inimici igitur Atheniensium Hestiaeae, quod hic de Actiaeis dicitur: contra recenti beneficio devincti fuerant a Lacedaemoniis, quod etiam nos docet Diodorus verbis immediate sequentibus, ubi Theripidam missum paulo ante a Lacedaemoniis ait, qui Neogenem illum tyrannum profligaverat, et eo pulso libertatem restituerat Oropiis (ubi legendum *Oreitis*). At Ὠρεὶς et Ἐστιαία eadem urbs fuit binominis: testis locuples Strabo L. X. in initio, ubi ait eam urbem prius Hestiaeam, deinde Oreum dictam: et idem asserit Thucydidis Scholiastes ad L. I. p. 75. (cap. 114.) Facessant igitur eae voces corruptae, et legatur audacter Ἐστιαίας vel Ἰστιαίας (ut Strabo) et Ἐστιαίων pro Ἀκτίας et Ἀκτιαίων, et pro Ὠρωπίων, Ὠρειτῶν, et nullae tenebrae insidebunt huic Diodori loco, qui, ut nunc legitur, inquinatus est et obscurus. Sed non opus erat tanto conatu. Nam ecce Diodorus ipse statim ait (quod non advertebam) *δι' ἣν αἰτίαν οἱ τῶν Ἐστιαίων καλουμένων χώραν οἰκοῦντες οἰκείως διετέθησαν πρὸς τοὺς Σπαρτιάτας*, quod omnino evincit, quod probare aliunde conatus sum. PALM. Τὴν τε ἀκρόπολιν τῶν Ἐστιαίων] Sic scripsi ex vestigiis Reg. I., atque ita solet auctor. Alioqui Ἐστιαίων ex Ἐστιαίος, quo Ephorum fuisse usum Stephan. in Ἰστιαία docet, retineri potuerat. Recte vero Palmerius Hestiaeos et Hestiaeam in hanc sedem revocavit. De *Oreitis* dubito. Nam caussam non video, cur Hestiaeam memorans et Hestiaeos auctor, Oreitas eosdem adpellare voluerit. Distinguit praeterea ab Hestiaeis clarissime Oropios, qui tamen, si Ὠρειτῶν refinxeris, iidem erunt. Fac autem, Oropios, in vicina continente et in finibus quidem Atticae et Boeotiae positos, eiusdem Neogenis tyrannide fuisse oppressos, quid tandem difficultatis supererit? Oropum in Euboea nullam fuisse, certum est: prope eam ad mare sedem habebat. Itaque a tyranno una cum Hestiaeae iniusto imperio occupari et premi potuit. Haec faciunt, ut de *Oreitis* assensum cohibeam. WESS. Composuit